
 

  

 

 

 

 
 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ III. 
 

Názov zákazky: 
 

Dodávka chemického posypového materiálu  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
č. S 129 pod označením 2021/S 129-341769 dňa 07.07.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania           
č. 156/2021 Úradu pre verejné obstarávanie pod ozn. 31494 – MST dňa 08.07.2021. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky záujemcu 
nasledovné informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu).  
 
1./ Otázka záujemcu: 
Obstarávateľ v predmetnej súťaži v poskytnutej dokumentácii určil maximálne požadované množstvá 
CHPM za celé obdobie pre Región I, II., a III. Z týchto informácii je zrejmé, že Uchádzač určuje jednotnú 
cenu CHPM pre celý región. Stanoviť cenu takýmto spôsobom vyžaduje poznanie dalších informácií 
a to hlavne, aká je predpokladaná spotreba CHPM jednotlivých stredísk v jednom zimnom období – 
predpoklad nákupu CHPM pre stredisko, lebo: 
 

- V regióne III. bude nutné dodat CHPM pre stredisko Mengusovce ale taktiež  Košice, ak tovar 
bude dodávaný z bane Nemecko, vzájomná vzdialenosť týchto stredísk je 130 km jednosmerne  
 

- V regióne  II. bude nutné dodat CHPM pre stredisko Nová Baňa ale taktiež Čadca, ak tovar bude 
dodávaný z Bane Polsko, vzájomná vzdialenosť týchto stredísko je 153 km jednosmerne  
 

- V regióne I. bude nutné dodat CHPM pre stredisko Malacky ale taktiež Trenčín, ak tovar bude 
dodávaný z Bane Nemecko, vzájomná vzdialenosť týchto stredisk je 146 km jednosmerne 
 

Nakoľko dopravné náklady na tonu CHPM -6 st. C sú takmer porovnateľné s jednotkovou cenou 
samotného tovaru, je pre uchádzača nevyhnutné poznať, aké sú predpokladané spotreby stredisk, t.j. 
poznať predpokladané objemy CHPM ktoré bude obstarávateľ požadovať dodať do jednotlivých 
stredisk, nakoľko ch vzájomné vzdialenosti v rámci daných regiónov sú značné a vôbec nie 
zanedbateľné. 
 
Týmto požadujeme od obstarávateľa, aby zverejnil predpokladané objemy CHPM, ktoré bude 
obstarávateľ požadovať dodat pre jednotlivé strediská v rámci regiónu, v ktorom bude stanovená 
jednotková cena CHPM.  
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje     Dátum 
 8577/49434/10302/2021 JUDr. Filipovič     03.08.2021 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



Strana 2 z 5 
 

Na zaklade tychto informácií budú uchádzači mať možnosť stanoviť korektnú a presnú cenu a hlavne 
začať obstarávať prepravcov CHPM na korektné vykládkové miesta – jednotlivé strediská. Len 
zdôrazňujeme, že prepraviť len 1.000 ton CHPM obnáša 40 ks veľkokapacitných LKW a je absurlný 
rozdiel, či CHPM ide do Novej Bane alebo Čadca – z dôvodu možností LKW spätného vyťaženia smerom 
na dodávateľskú banu. 
 
Z vyššie uvedených dôvodov a dôvodu absolútne neupresneného miesta dodania nie 
zanedbateľných objemov tovaru si Vás dovoľujem požiadať o posunutie termínu odovzdávania 
ponúk min. o 14 dni od poskytnutia vyššie požadovaných informácií.  
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že predpokladané maximálne požadované množstvá budú v priebehu 
plnenia rámcových dohôd závisieť od klimatických pomerov a dostupných skladových kapacít.  
 
Pre úplnú informovanosť záujemcom poskytuje verejný obstarávateľ nasledujúce informácie:  
 
Spotreby CHPM jednotlivých stredísk v sezóne 2020/2021 

Názov strediska- región I. Spotreba CHPM do -6°C  (103t) Spotreba CHPM do -34°C (t) 

SSÚD 1 Malacky 1,0 43,0 

SSÚD 2 Bratislava 1,2 8,5 

SSÚD 3 Trnava 0,9 13,1 

SSÚD 4 Trenčín – Zlatovce 2,4 38,0 

SSÚR  1 Galanta 1,2 14,7 

Spolu za región 6,7 117,3 

Názov strediska- región II. Spotreba CHPM do -6°C  (103t) Spotreba CHPM do -34°C (t) 

SSÚD 5 Považská Bystrica 4,1 78,0 

SSÚD 6 Martin 0,8 66,0 

SSÚD 8 Liptovský Mikuláš 3,9 57,5 

SSÚR 2 Nová Baňa 1,7 79,0 

SSÚR 3 Zvolen 3,1 81,0 

SSÚR 6 Čadca 4,0 113,0 

Spolu za región 17,6 474,5 

Názov strediska- región III. Spotreba CHPM do -6°C  (103t) Spotreba CHPM do -34°C (t) 

SSÚD 9 Mengusovce 4,8 68,1 

SSÚD 10 Beharovce 1,9 46,8 

SSÚD 11 Prešov 0,8 29,0 

SSÚR 4 Košice 3,3 6,0 

Spolu za región 10,9 149,9 

Spolu regióny I, II, III 35,1 741,7 
  



Strana 3 z 5 
 

Grafy mesačných spotrieb CHPM zimnej sezóny 2020/2021 
Spotreba NaCl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

Október November December Január Február Marec Apríl

10

1 791

3 535

15 352

11 275

2 001

1 166



Strana 4 z 5 
 

Spotreba MgCl 

 
 

Graf dlhoročných spotrieb CHPM-NaCl 

 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Október November December Január Február Marec Apríl

0

42 42

412

220

21
5

35,2

7,9

13

22,8

28,8

23,3

27,6

40,4

10,2

25,4

19,9

25,7

35,5 35,4

18,7

35,1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Sp
ot

re
ba

 C
H

PM
 1

03 
to

n

Sezóna

Graf sezónnej spotreby CHPM (NaCl)



Strana 5 z 5 
 

 
Verejný obstarávateľ primerane predĺžil lehotu na predkladanie ponúk a lehotu na otváranie ponúk o 
10 dní. Lehota na predkladanie ponúk a lehota na otváranie ponúk bola upravená vo Vysvetlení 
informácií č. II zo dňa 28.07.2021 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE 
nasledovne, cit.: 
 
„Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledovne:  

  
1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť verejný obstarávateľ určuje 

nový termín nasledovne:  
  
 Dátum a čas: 13.08.2021 9:00 hod.  
 

2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín nasledovne:  
 
 Dátum a čas: 13.08.2021 10:00 hod.“ 
 

Uvedená zmena bola realizovaná formou Redakčnej opravy k Oznámeniu a bola zároveň oznámená 
všetkým známym záujemcom. 
 
 
S pozdravom 
  
     
       

   JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania
       


